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Wszyscy zainteresowani  

przetargiem nieograniczonym na 

„Leasing operacyjny fabrycznie nowego 

 samochodu ciężarowego”. 

 

Dotyczy:  

odpowiedzi na pytania do przetargu nieograniczonego na: „ Leasing operacyjny 

fabrycznie nowego samochodu ciężarowego”. Numer sprawy: ZS-326/2020. 

 

W związku z wnioskami z dnia 30.09.2020r. oraz z dnia 01.10.2020r.  dotyczącymi 

wyjaśnienia treści w SIWZ, działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień 

publicznych (Dz.U. 2019 poz. 1843 tj. ze zm.) udzielamy odpowiedzi na następujące 

Państwa zapytania: 

 

Pytanie 1.  

 

„W związku z zapisem w załączniku nr 7 SIWZ Pkt. V ppkt.2 o treści: 

„ Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne: 

a) w przypadku, gdy Zamawiający odstąpi od umowy z przyczyn leżących po jego stronie                       

w wysokości 1% wartości wynagrodzenia umownego brutto.” 

Zapis taki, jeżeli miałby obowiązywać w trakcie trwania umowy leasingu jest sprzeczny 

z podstawową ideą leasingu, gdzie Leasingobiorca odpowiada za całość przyszłego 

zobowiązania (zapisy Kodeksu Cywilnego) wynikającego z umowy leasingu i nie może                    

w dowolnej chwili rozwiązać umowy leasingu bez ponoszenia z tego tytułu konsekwencji. 

W związku z powyższym: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby zapis ten obowiązywał w okresie „przejściowym” 

pomiędzy wyborem oferty w postępowaniu przetargowym a podpisaniem umowy leasingu, 

a w okresie trwania umowy leasingu wysokość ewentualnego odszkodowania określona 

będzie standardowymi zapisami warunków umowy leasingu Wykonawcy zgodnie zapisami 

Kodeksu Cywilnego”. 

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający wykreśla zapis w załączniku nr 7 SIWZ Pkt. V ppkt.2 o treści: „Zamawiający 

zapłaci Wykonawcy kary umowne: 

a) w przypadku, gdy Zamawiający odstąpi od umowy z przyczyn leżących po jego 

stronie  w wysokości 1% wartości wynagrodzenia umownego brutto.” 
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Pytanie 2. 

„Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną część Umowy 

leasingu stanowiła oparta o jedną, roczną, ryczałtową opłatę tabela opłat i prowizji                           

w wysokości: 160 zł. Opłata ryczałtowa zastępuje większość wycenianych oddzielnie 

czynności związanych z posprzedażową obsługą Umowy leasingu. W ramach ryczałtu Klient 

nie ponosi kosztów m.in. za: cesję umowy, obsługę mandatów, wcześniejsze zakończenia 

Umowy, bezpłatny dostęp do Portalu Klienta. Tabela opłat jest częścią OWUL – co 

gwarantuje Klientom niezmienność warunków przez cały okres trwania Umowy. 

Odpowiedź: 

Tak, zgadzamy się na powyższą sugestię, aby była to opłata ryczałtowa. Wszystkie koszty 

operacyjne związane z udzieleniem leasingu powinny być zryczałtowane i doliczone do 

opłaty wstępnej.  

Pytanie 3. 

„Wykonawca/Finansujący jako Instytucja Finansowa zgodnie z obowiązującymi przepisami 

jest zobligowany do przeprowadzenia analizy finansowej Podmiotu, któremu udziela 

finansowania wraz z dostawą przedmiotu zamówienia. Prosimy o udostępnienie 

dokumentów finansowych, które umożliwią przeprowadzenie takich czynności: 

• bilans oraz rachunek zysków i strat za rok 2018, 2019; 

• bilans oraz rachunek zysków i strat wg. stanu na koniec II kwartału 2020 zamiennie 

sprawozdanie wg. wzoru F01 za II kwartał 2020.” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający danych dokumentów nie publikuje. Na wniosek wykonawcy przekaże je 

elektronicznie do użytku i na potrzeby tego postępowania. 

Pytanie 4. 

„Z uwagi na fakt, że ubezpieczenie Sprzętu zgodnie z SIWZ  leży po stronie Zamawiającego, 

proszę o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje koszty administrowania polisami 

ubezpieczeniowymi rok rocznie.”   

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający będzie pokrywał koszt ubezpieczenia AC, OC, NNW pojazdu przez cały 

okres leasingu operacyjnego. 
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Pytanie 5. 

„Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę zapisu rozdziału III, pkt. 5e) SIWZ - z „prawa 

pierwszeństwa wykupu” na „prawo wykupu”, ponieważ przy leasingu nie mówimy                         

o instytucji pierwokupu tylko po prostu o wykupie po cenie z harmonogramu.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający zastępuje zapis rozdziału III, pkt. 5e) SIWZ z „możliwość pierwokupu” na 

zapis „możliwość wykupu”. 

Pytanie 6. 

„Proszę o udzielenie informacji jakiego oprocentowania oferty oczekuje Zamawiający,                         

tj. oprocentowania zmiennego  - część odsetkowa raty leasingowej ulega obniżeniu                             

w przypadku spadku stopy WIBOR 1M i podwyższeniu w przypadku wzrostu stopy WIBOR 1 

M w stosunku do jej poziomu przyjętego do kalkulacji ceny oferty oprocentowania stałego  - 

stałe i niezmienne raty w trakcie trwania leasingu.”   

Odpowiedź: 

Zamawiający wskazuje, że zapis rozdz. I pkt. 5 załącznika nr 7 do SIWZ brzmi: „Raty 

leasingowe są równe i niezmienne w całym okresie obowiązywania umowy, płatne                         

w okresach miesięcznych począwszy od następnego miesiąca po miesiącu oddania pojazdu 

do użytkowania.” 

 Pytanie 7. 

„Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający poniesie koszt opłaty za rejestrację. Zamawiający 

będzie zobowiązany do jego poniesienia na podstawie re faktury wystawionej w trakcie 

trwania umowy leasingu przez Wykonawcę – Finansującego. Założenie to jest zgodne                           

z kodeksowym ujęciem umowy leasingu, zgodnie z którym wszelkie podatki, opłaty i inne 

ciężary związane z korzystaniem  i posiadaniem leasingowanego dobra, ponosi 

korzystający.”  

 Odpowiedź: 

Zamawiający  zmienia zapis w rozdz. IV pkt. 3 załącznika nr 7 do SIWZ na: „Zamawiający 

pokryje koszty rejestracji przedmiotu leasingu.”  

Pytanie 8.  

„ W SIWZ oraz w formularzu oferty Zamawiający wskazał, że czas trwania umowy powinien 

wynosić 54 miesięcy, w tym samym czasie zamierza on uiścić 54 rat. Uprzejmie informuję, 
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że w l. operacyjnym występuje o jedną ratę mniej niż faktycznie trwa umowa. W umowie 

trwającej 54 miesiące Zamawiający uiści zatem 53 raty, z uwagi na fakt, że termin płatności 

pierwszej raty przypada miesiąc po odbiorze Sprzętu. Dodatkową opłatą, ale nie ratą 

leasingową, jest czynsz inicjalny. Opłata za wykup (depozyt gwarancyjny) uiszczany jest 

razem z ostatnią ratą. Proszę o akceptację takiego sposobu kalkulacji oferty i korektę 

formularz ofertowego w taki sposób, by znalazła się w nim liczba 53 raty, czas trwania 

umowy 54 miesiące.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zamiar spłaty  w ilości 54 rat. W związku z powyższym 

zmienia zapis w rozdz. III pkt. 5 c) SIWZ na: „okres leasingu – 55 miesięcy” oraz w rozdz. I 

pkt. 2) załącznika nr 7 do SIWZ na: „Zamawiający przewiduje wpłatę wstępną w kwocie 

równej 25% wartości pojazdu brutto oraz 55 miesięczny okres leasingu operacyjnego. 

Pytanie 9. 

„Z uwagi na fakt, iż Umowa Finansującego jest nieedytowalna proszę o możliwość 

podpisania aneksu/dodatkowych postanowień umownych w terminie podpisania Umowy 

leasingu na wzorze Finansującego, w którym zostaną zawarte ogólne warunki umowy 

Zamawiającego. Jest to standardowe rozwiązanie praktykowane przez podmioty publiczne. 

Ogólne warunki przyszłej umowy będą mieć pierwszeństwo stosowania przed dokumentem 

proponowanym przez Wykonawcę w przypadku ewentualnej sprzeczności. Proszę                                  

o dopuszczenie takiego scenariusza działania.” 

 Odpowiedź: 

„Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy na wzorze umowy Finansującego, 

jednakże wszystkie istotne postanowienia stanowiące integralną część umowy (IPU) zawarte                     

w załączniku nr 7 do SIWZ muszą być zapisane w aneksie do umowy sporządzonej na wzorze 

Finansującego i muszą być respektowane przez Wykonawcę (Finansującego)”.  

Pytanie 10.  

„W pkt. I.4 IPU Zamawiający opisał proces wykupu. Uprzejmie informuję, że opłata za 

wykup powinna być uiszczona wraz z ostatnią ratą leasingową na podstawie informacji 

wskazanej na fakturze. Zamawiający dopiero po uiszczeniu ostatniej raty otrzyma fakturę 

wykupową, opiewającą na kwotę wykupu, która jest potwierdzeniem przeniesienia na niego 

prawa własności leasingowanego dobra, Finansujący nie podpisuje umowy sprzedaży. 

Proszę o akceptację takiego scenariusza działania.” 
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Odpowiedź: 

Zamawiający w rozdz. I pkt. 4 Załącznika nr 7 do SIWZ wykreśla słowa „oraz umowę 

sprzedaży” w związku z czym pkt ten otrzymuje brzmienie: Zamawiający (Leasingobiorca) 

uiści wartość wykupu w kwocie 1,5% wartości pojazdu brutto wraz z ostatnią ratą 

leasingową. Po zaksięgowaniu tej wpłaty Zamawiający otrzyma stosowną fakturę zakupu.” 

Pytanie 11.  

„Proszę o usunięcie zapisu pkt. IV.2 IPU, gdyż zaprzecza zapisom pkt. I.3. IPU.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający usuwa zapis rozdz. IV pkt. 2 Załącznika nr 7 do SIWZ. 

Pytanie 12.  

„Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary umowne. Zwracamy się                           

z uprzejmą prośbą o ich zmniejszenie z 0,1% na 0,01%, z 1 % na 0,5%.” 

 Odpowiedź: 

Zamawiający zmniejsza kary umowne  i zapis w rozdz. V pkt. 1 Załącznika nr 7 do SIWZ 

na: „1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne: 

a) w przypadku opóźnienia w wykonaniu dostawy w wysokości 0,01% całości 

wartości wynagrodzenia umownego brutto za każdy dzień opóźnienia licząc od 

umownego terminu wykonania przedmiotu zamówienia. 

b) w przypadku, gdy Wykonawca odstąpi od umowy z przyczyn leżących po jego 

stronie w wysokości 0,5% wartości wynagrodzenia umownego brutto.” 

Pytanie 13.  

„Uprzejmie proszę o dopuszczenie złożenia oświadczenia o treści zapisu pkt. VII IPU przez 

Dostawcę Sprzętu.” 

 Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza złożenie takiego oświadczenia przez Dostawcę Sprzętu i należy je 

dostarczyć wraz z pojazdem. 

Pytanie 14.  

„W pkt. VIII IPU Zamawiający wskazał, że Wykonawca udziela gwarancji na sprzęt. 

Uprzejmie informuję, że Wykonawca, nie będący producentem sprzętu może co najwyżej 

zapewnić udzielenie gwarancji producenta. Sam natomiast jej zapewnić nie może. Proszę o 

modyfikację istotnych postanowień na następujący zapis: „Wykonawca na dostarczony 
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samochód ciężarowy z nadwoziem przystosowanym do odbierania odpadów komunalnych 

zapewnia udzielenie gwarancji… (…)”. 

 Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu. „Wykonawca na dostarczony samochód 

ciężarowy z nadwoziem przystosowanym do odbierania odpadów komunalnych zapewnia 

udzielenie gwarancji: podwozie i nadwozie......... miesięcy /co najmniej 24 miesiące/.” 

 

Zamawiający wykreśla zapis z rozdz. XIV pkt.2 Załącznika nr 7 do SIWZ o brzmieniu: 

 
„Zamawiający może odstąpić od umowy w razie wystąpienia okoliczności powodujących, że 

wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w 

chwili zawierania umowy. Odstąpienie od umowy w tym przypadku może nastąpić w 

terminie 30 dni od daty powzięcia wiadomości o powyższych okolicznościach, bez płacenia 

kar umownych.” 

Jednocześnie na podstawie art. 38 ust. 4 i 4a ustawy Pzp Zamawiający informuje, 

że zmiana treści SIWZ prowadzi do zmiany treści ogłoszenia. W związku z powyższym 

ulega zmiana terminu składania ofert i terminu otwarcia ofert: 

Rozdział XIII pkt. 1 SIWZ otrzymuje brzmienie: 

„Oferty należy złożyć w sekretariacie w siedzibie Zamawiającego do dnia                                    

12 października 2020r. do godz. 900.” 

Rozdział XIII pkt. 2 SIWZ otrzymuje brzmienie: 

„Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego w Sali konferencyjnej w dniu                           

12 października 2020r. o godzinie 930.” 

Rozdział XII pkt. 13 SIWZ otrzymuje brzmienie: 

„Ofertę należy umieścić w zamkniętym opakowaniu, uniemożliwiającym odczytanie 

jego zawartości bez uszkodzenia tego opakowania. Opakowanie powinno być 

oznaczone nazwą (firmą) i adresem Wykonawcy, zaadresowane na adres 

zamawiającego i opatrzone zapisem: 

„Oferta leasing operacyjny fabrycznie nowego samochodu ciężarowego” 

    Nie otwierać przed 12 października 2020 r. godz. 930.” 

 
Jednocześnie Zamawiający przypomina, iż wyżej udzielone wyjaśnienia treści SIWZ 

stanowią integralną część Specyfikacji i wiążą Wykonawców. 

 

Z poważaniem 

Prezes Zarządu 

Jerzy Kliś 


